

**Protokół Nr LVIII/1/2013**  
**z LVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu**  
**3 września 2013 r. w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1.**

Na ustawowy skład 25 radnych w sesji uczestniczyło wg listy obecności 25 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta** - dokonał otwarcia LVIII sesji Rady Miasta Rzeszowa i prowadził obrady.

Powitał radnych oraz:

- Pana Tadeusza Ferenca - Prezydenta Miasta Rzeszowa,
  - Pana Romana Holzera - Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa,
  - Pana Stanisława Sienko - Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa,
  - Panią Janinę Filipek - Skarbnika Miasta Rzeszowa,
  - Panią Janinę Załuską - Dyrektora Biura Obsługi Prawnej UM Rzeszowa,
  - Pana Henryka Wolickiego - Pełnomocnika Prezydenta Miasta Rzeszowa ds. Oświaty, Opieki Społecznej i Osób Niepełnosprawnych,
  - Pana Marcina Stopę - Sekretarza Miasta Rzeszowa,
  - Tomasza Kamińskiego - Posła na Sejm RP,
- (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu),
- dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz jednostek współdziałających z Miastem,
  - przedstawicieli prasy, radia i telewizji,
  - przedstawicieli instytucji i organizacji społeczno - zawodowych, zaproszonych gości,
  - a także przybyłych mieszkańców Miasta.

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta** - poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa, na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Następnie przedstawił porządek obrad LVIII sesji Rady Miasta (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

1. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta Rzeszowa na 2013 rok.
2. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.

**Radny Pan Jacek Kiczek** - zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt - sprawy różne - Informacja na temat sytuacji przedszkoli.

**Pan Tadeusz Ferenc - Prezydent Miasta Rzeszowa** - wnioskodawca zwołania sesji - nie wyraził zgody na rozszerzenie porządku obrad.

Ad.1.

**Pani Janina Wilk - Dyrektor Wydziału Budżetowego UM Rzeszowa** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta Rzeszowa na 2013 rok (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

**Pan Jacek Szczepaniak - Prezes Sekcji Piłki Nożnej Klubu Stal Rzeszów** - na przykładzie Akademii Piłkarskiej Stal przedstawił formy działania klubu sportowego.

Następnie przedstawił:

- 1) system szkolenia grup młodzieżowych Akademii Piłkarskiej Stal (załącznik nr 5a do protokołu);
- 2) kadre szkoleniową Akademii Piłkarskiej Stal (załącznik nr 5b do protokołu);
- 3) preliminarz kosztów stałych Akademii Piłkarskiej Stal (załącznik nr 5c do protokołu);
- 4) budżet sekcji na poziomie II ligi - wiosna 2013 (załącznik nr 5d do protokołu);
- 5) dotacje dla seniorów II lidze (załącznik nr 5e do protokołu);
- 6) strukturę sekcji ZSK Stal (załącznik nr 5f do protokołu);

Powiedział: *„Zajmujemy się szkoleniem dzieci w wieku od 6 do 18 lat. We wszystkich grupach rozgrywkowych trenuje około 300 dzieci. Oprócz tego jest grupa około 35 seniorów, którzy występują w 2 drużynach. Obecnie w klubie pracuje 16 trenerów z uprawnieniami, a ponadto społecznie działa około 20 kierowników. Są to w większości rodzice dzieci, które u nas trenują. Jedynie 2 osoby są zatrudnione na etacie. Do zadań tych osób należy m. in.: zabezpieczenie hal sportowych w zimie, przygotowywanie obozów, organizacja transportu - trenujemy na kilku obiektach w mieście, organizacja opieki medycznej. Szkolenie młodzieży kosztuje około 500 000 złotych rocznie. Rodzice pokrywają w większości koszty obozów czy sprzętu. Natomiast wysokość pensji dla trenerów i zawodników to koszt około 64 000 złotych miesięcznie. Funkcjonowanie na poziomie II ligi znajduje się w granicy 1 000 000 złotych za rundę. ”.*

Radnym zaprezentowano film dotyczący funkcjonowania Szkoły Mistrzostwa Sportowego.

**Pan Adrian Rudawski - Kierownik Sekcji Piłki Nożnej Klubu Resovia** - zabierając głos w dyskusji, powiedział: *„Obecnie w klubie funkcjonuje 7 sekcji: piłka nożna, piłka nożna drużyn młodzieżowych, piłka nożna kobiet, łucznictwo, kolarstwo, lekka atletyka, kajakarstwo. W dużej mierze staramy się pozyskiwać środki na własne możliwe sposoby. W ostatnim czasie powołano „Klub 100”, którego członkowie regularnie opłacają miesięczne*

składki na potrzeby funkcjonowania klubu. Jest to grupa ponad 40 osób. Resovia to nie tylko najstarszy klub w Polsce działający na Podkarpaciu, ale jak się okazuje również największy biorąc pod uwagę ilość drużyn piłkarskich. W sezonie 2013/2014 w rozgrywkach piłkarskich weźmie udział aż 14 drużyn reprezentujących nasz klub, co jest największą liczbą spośród wszystkich klubów na Podkarpaciu. Łączna liczba uczestniczących w zajęciach sięga ponad 340 osób. Dzięki pozyskanym we własnym zakresie środkom klub stworzył wzorowe warunki do rozwijania się sportowców we wszystkich sekcjach klubu. Powołano do życia Szkołę Mistrzostwa Sportowego – 2 klasy gimnazjum i 2 klasy liceum. Wybudowano dwa boiska. Jedno ze sztuczną nawierzchnią, a drugie z naturalną. Zakupiono maszynę do regeneracji boisk piłkarskich ze sztuczną nawierzchnią. Jako jedyny klub w Rzeszowie prowadzimy Sekcję Piłki Nożnej Kobiet, która występuje na I ligowym poziomie. W pierwszej drużynie seniorów gra aż trzynastu wychowanków. Koszty funkcjonowania klubu są bardzo wysokie, a pomoc Miasta niezbędna, gdyż nie wszystko można sfinansować tylko i wyłącznie z własnych środków”.

**Pan Tadeusz Czująno – Dyrektor ds. sportowych SPAR AZS Politechnika Rzeszów**  
– zaprezentował Radnym film dotyczący osiągnięć klubu AZS Politechnika Rzeszowska w dziedzinie tenisa stołowego.

Powiedział: „Tydzień temu w Rzeszowie zostały rozegrane Mistrzostwa Polski AZS – u w kategorii Młodzik, podczas których zdobyliśmy wszystkie miejsca na podium. Natomiast w kategorii Kadet zdobyliśmy dwa I miejsca w deblu, a w kategorii Senior zdobyliśmy indywidualne i drużynowe Mistrzostwo Polski. Nasza szkółka liczy około 30 osób, którą prowadzi trzech instruktorów. W drużynie gra Tomasz Lewandowski – aktualny Wicemistrz Polski seniorów i indywidualny Akademicki Mistrz Europy i drużynowy Mistrz Europy. Trenujemy na obiektach Politechniki Rzeszowskiej. Trenerem kadry młodzieżowej województwa podkarpackiego jest Karol Paško. Nasi zawodnicy zdobyli 15 medali indywidualnych Mistrzostw Polski. Zawodnicy innych miast bardzo chętnie przyjeżdżają do Rzeszowa na zawody, gdyż są bardzo dobre warunki do gry, wyżywienie, zakwaterowanie i jest wiele innych atrakcji. Od pięciu lat zdobywamy tytuł Akademickiego Mistrza Polski i jako reprezentanci Polski bierzemy udział w Akademickich Mistrzostwach Europy. Dzięki umowie zawartej pomiędzy portalem interia.pl, a Superligą Tenisa Stołowego jutro będzie można obejrzeć nasz tegoroczny debiut ligowy w Bytomiu”.

**Radna Pani Marta Niewczas** – zabierając głos w dyskusji, powiedziała: „Przeznaczenie 500 000 złotych na dofinansowanie sportu seniorskiego nie rozwiąże problemów rzeszowskiego sportu. Kwota ta pomoże przetrwać klubom sportowym do końca 2013 roku. Trwają prace nad budżetem na 2014 rok i trzeba się zastanowić co w tej kwestii zrobić dla sportu w Rzeszowie. Sport to nie tylko infrastruktura, ale trzeba również rozbudzić wśród młodzieży entuzjazm do sportu czy edukacji zdrowotnej. Na dzień dzisiejszy w Rzeszowie ponad 60 nauczycieli zostaje zwolnionych. Czy nie warto byłoby pomyśleć o zaangażowaniu tych nauczycieli do tego, by byli trenerami osiedlowymi? Należałoby zapytać dyrektorów szkół, które sale gimnastyczne popołudniami są wolne, aby młodzież mogła tam trenować. Należy zastanowić się, o jaką kwotę zwiększyć budżet w przyszłym roku, by nie dochodziło do sytuacji, że kluby sportowe we wrześniu i październiku nie mają środków na funkcjonowanie. Przede wszystkim należy zmienić system. W Rzeszowie funkcjonuje gimnazjum i liceum sportowe, a należy zastanowić się również nad utworzeniem przedszkola sportowego i szkoły podstawowej. Trzeba pomóc stworzyć w Rzeszowie przychodnię sportowo – lekarską. Jest w przygotowaniu taki projekt w przychodni na ulicy

Warzywnej. Na posiedzeniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki zawnioskowaliśmy o zwiększenie środków w przyszłorocznym budżecie o 1 000 000 złotych z przeznaczeniem na sport seniorski. Odnośnie podziału 500 000 złotych – uważam, że każdy z 5 – ciu klubów powinien otrzymać po 100 000 złotych”.

**Pan Konrad Fijołek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – wyrażając opinię w sprawie, powiedział: „Mam wrażenie, że piłka nożna w Rzeszowie jest w fazie przetrwania już od 20 – tu lat. Pan Prezydent wyszedł z inicjatywą utworzenia klubu piłkarskiego Rzeszów, który miałby reprezentację zawodową w I lidze lub ekstraklasie. Młodzież natomiast mogłaby trenować w dalszym ciągu w Stali lub Resovii. Jak prezesi klubów odnoszą się do tego pomysłu?”

**Radny Pan Czesław Chlebek** – w imieniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – podziękował za uwzględnienie wniosku Komisji dotyczącego przeznaczenia środków w kwocie 500 000 złotych na dofinansowanie sportu seniorskiego. Poinformował, że środki nie zostały jeszcze podzielone pomiędzy kluby sportowe. Dodał, że stosowna komisja zajmie się podziałem środków po podjęciu uchwały.

**Radny Pan Wiesław Buż** – powiedział: „Prezentacja klubów sportowych była bardzo przydatna i pokazała, że pomoc jest konieczna. Tematy przedstawione przez radną Panią Martę Niewczas były rzeczowo omówione podczas posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Uważam, że wspomniana Komisja powinna w niedługim czasie zaproponować zorganizowanie konferencji sportowej z udziałem samorządu, rzeszowskich działaczy, wychowawców, sponsorów w celu zobrazowania potrzeb i funkcjonowania sportu w mieście. Działacze sportowi muszą sobie uświadomić, że miasto może wspomagać sport, ale nie finansować w całości. Warto zaznaczyć, że kluby sportowe poszukują własnych rozwiązań i środków. Klub Radnych SLD będzie głosował za przyjęciem omawianej uchwały, jednocześnie wyrażając podziękowanie Panu Prezydentowi za wygospodarowanie środków na wsparcie rzeszowskiego sportu. Nie podzielam zdania radnej Pani Marty Niewczas, że każdy z 5 – ciu klubów powinien otrzymać po 100 000 złotych. Uważam, że podziałem środków powinna zająć się stosowna komisja”.

**Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** – zabierając głos w dyskusji, powiedział: „Są trzy powody, dla których warto finansować sport: kultura fizyczna dzieci i młodzieży, zapewnienie mieszkańcom rozrywki oraz promocja miasta. W jaki sposób wyważyć które kluby, z jakiego powodu i w jakiej wysokości dotować? Dzisiejsza dyskusja jest wstępem do głębszej dyskusji, którą powinniśmy przeprowadzić; niekoniecznie na sesji, ale np. w debacie, podczas której moglibyśmy dokładnie omówić wszystkie wątki. Natomiast byłbym za tym, aby w całości finansować Akademię Piłkarską z budżetu miasta. Są to działania niekomercyjne, które świetnie służą dzieciom i młodzieży. Czy powinniśmy zatem finansować również sport wyczynowy? Może warto zastanowić się nad tym, czy finansujemy szkolenie dzieci i młodzieży, a adepci, którzy osiągną pewien poziom sportowy będą zasilać kluby sportowe?”

**Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa** – odnosząc się do przedmówców, powiedział: „Uważam, że niedopuszczalne jest, by nie przestrzegając pewnych zasad obowiązujących w przepisach drużyna Resovii została zdegradowana. Odnośnie Stali Rzeszów, która gra w II lidze – przypomnę, że niedawno w III lidze grała

*drużyna z Malawy; budżet minimalny, a prawie równy poziom. Jestem zwolennikiem przeznaczania środków na sport, ale trzeba też myśleć o innych zadaniach Miasta. Środki, które obecnie chcemy przeznaczyć na dofinansowanie sportu muszą być odpowiednio wykorzystane”.*

**Pan Konrad Fijołek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta** - poprosił o odniesienie się do propozycji utworzenia jednego klubu piłkarskiego.

**Radna Pani Jadwiga Stręk** - zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

**Wniosek został przyjęty 23 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.**

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:

**Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta Rzeszowa na 2013 rok została przyjęta 21 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 2 głosach wstrzymujących.**

Ad.2.

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** - poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa (projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

**Radny Pan Stanisław Ząbek** - w imieniu Klubu Rozwój Rzeszowa zgłosił kandydaturę Radnego Pana Czesława Chlebka na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** - poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.

**Radny Pan Robert Kultys** - zgłosił kandydaturę Radnej Pani Jadwigi Stręk.

**Radny Pan Wiesław Buż** - zgłosił kandydaturę Radnej Pani Beaty Ratajczak.

**Radny Pan Konrad Fijołek** - zgłosił kandydaturę Radnej Pani Jolanty Kaźmierczak.

**Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednomyślnie (23 głosami „za”).**

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** - zapytał Radnego Pana Czesława Chlebka czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa?

**Radny Pan Czesław Chlebek** - wyraził zgodę.

Ogłoszono przerwę w obradach, podczas której Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac.

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** - przedstawił zasady i technikę głosowania, które są określone w § 49 ust. 2 Statutu Miasta Rzeszowa.

Po rozdaniu Radnym kart do głosowania, przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.

Po przeprowadzeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna udała się na obrady, celem ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu.

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** - poprosił o odczytanie wyników głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.

**Radna Pani Beata Ratajczak - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** - odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu; karty do głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu).

*„Na ustawowy stan 25 radnych w LVIII sesji Rady Miasta Rzeszowa uczestniczyło 25 radnych.*

*W głosowaniu wzięło udział 25 radnych.*

*Wydano 25 kart do głosowania.*

*Wyjęto z urny 25 kart do głosowania.*

*Głosów ważnych oddano 25, głosów nieważnych 0”.*

**Wyniki głosowania:**

**Za wyborem Radnego Pana Czesława Chlebka na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa głosowało 11 radnych, 13 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.**

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** - w związku z powyższymi wynikami głosowania stwierdził, że Rada Miasta nie dokonała wyboru Radnego Pana Czesława Chlebka na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.

**Na LVIII sesji odbytej w dniu 3 września 2013 roku Rada Miasta Rzeszowa podjęła Uchwałę Nr LVIII/1094/2013 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta Rzeszowa na 2013 r.**

**Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa** - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady LVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Perlak

Przewodniczący  
Rady Miasta Rzeszowa

Andrzej Dec

Dyrektor Biura Rady Miasta

Mirosław Kubiak